
Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 24 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal, 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Alto Santo, do Estado do Ceará. O(A) Pregoeiro 
(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a)
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de
identidade e/ou procuração para credenciamento.

� 

?articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

EDIVAN BORGES DE SOUSA ....................................... 03.936.626/0001-00 
EDVAN BORGES DE SOUSA C.P.F. n º 785.891.264-04

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - REGULADOR MEDICINAL PARA 02 
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

�rop. Base 

Habilitação 

EDIVAN BORGES DE SOUSA R$ 399,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:04:46 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado HABILITADO por ter 
cumprido a todas as exigências definidas no edital 

Dec.vencedor EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:04:51 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado VENCEDOR para o item. 
Valor unitário: R$ 399,00. Valor total: R$ 9.576,00 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa EDIVAN BORGES DE 
SOUSA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante EDIVAN BORGES DE SOUSA em 
24/03/2020 ás 10:10:27. 

Item: 00002 - UMIDIFICADOR 250 ML 

RUA CORONEL SIMPLICIO BEZERRA, 198, CENTRO 

I.

, 

" 

, 
\j 



Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

M -

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 

Rodada: 

Habilitação 

EDIVAN BORGES DE SOUSA 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

1 EDIVAN BORGES DE SOUSA 

R$ 

R$ 

EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:06:06 

54,000 * 

53,900 

Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado HABILITADO por ter 
cumprido a todas as exigências definidas no edital 

Dec.vencedor EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:06:10 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado VENCEDOR para o item. 
Valor unitário: R$ 53,90. Valor total: R$ 1.293,60 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa EDIVAN BORGES DE 
SOUSA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante EDIVAN BORGES DE SOUSA em 
24/03/2020 ás 10:10:27. 

Item: 00003 - OXIGÊNIO MEDICINAL 10 METROS CÚBICOS 
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 

Habilitação 

EDIVAN BORGES DE SOUSA R$ 82,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:08:36 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado HABILITADO por ter 
cumprido a todas as exigências definidas no edital 

Dec.vencedor EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:08:41 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado VENCEDOR para o item. 
Valor unitário: R$ 82,00. Valor total: R$ 492.000,00 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa EDIVAN BORGES DE 
SOUSA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante EDIVAN BORGES DE SOUSA em 
24/03/2020 às 10:10:27. 

RUA CORONEL SIMPLICIO BEZERRA, 198, CENTRO 

\ 
� l\ 

J 

11 
v 



Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Item: 00004 - OXIGÊNIO MEDICINAL 3,5 METROS CÚBICOS 
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 

�abilitação 

EDIVAN BORGES DE SOUSA R$ 58,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:09:03 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado HABILITADO por ter 
cumprido a todas as exigências definidas no edital 

Dec.vencedor EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:09:06 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado VENCEDOR para o item. 
Valor unitário: R$ 58,00. Valor total: R$ 13.920,00 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa EDIVAN BORGES DE 
SOUSA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante EDIVAN BORGES DE SOUSA em 
24/03/2020 às 10:10:27. 

Item: 00005 - OXIGÊNIO MEDICINAL 1 METRO CÚBICO 
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 

Habilitação 

EDIVAN BORGES DE SOUSA R$ 34,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:09:23 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado HABILITADO por ter 
cumprido a todas as exigências definidas no edital 

Dec.vencedor EDIVAN BORGES DE SOUSA, Data: 24/03/2020 às 10:09:27 
Observação: EDIVAN BORGES DE SOUSA declarado VENCEDOR para o item. 
Valor unitário: R$ 34,00. Valor total: R$ 12.240,00 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa EDIVAN BORGES DE 
SOUSA. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante EDIVAN BORGES DE SOUSA em 
24/03/2020 ás 10:10:27. 

RUA CORONEL SIMPLICIO BEZERRA, 198, CENTRO 



Estado do Ceará 

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO SANTO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

-----------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

FUNÇÃO 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 

Pregoeiro(a) WENDELL JORGE DA SILVA 

Equipe apoio LUIS CARLOS OLIVEIRA DOS REIS 

Equipe apoio ANTONIA DA SILVA OLIVEIRA 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

EDIVAN BORGES DE SOUSA 

RUA CORONEL SIMPLICIO BEZERRA. 198, CENTRO 


